[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.08.2016                                     с.Идринское                             № 5-44

Отчет о выполнении бюджета
за 2 квартал 2016 года

В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет главного бухгалтера Авиловой Г.А. о выполнении бюджета за 2 квартал 2016 года (прилагается).

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                  Г.В.Худеева

ОТЧЕТ
о выполнении бюджета  за 2 квартал  2016 года

 Дохода бюджета

	план                         факт	% выпол-я
                 Доходы бюджета                20563141,62         5627865,55              27,4
	В том числе
         Налог на доходы физ.лиц          6506227,00          2644049,30            40,6
Единый сельскохоз-й налог          48864,00                  133784,50               273,8
Налог на имущество физ.лиц       515324,00  	     42088,57	 8,17
Пеня                                                                                  5777,38
Налог земельный от                       300000,00                100560,38                33,52
Пеня                                                                                  79,18
Земельный налог       организ.        637261,00              31114,90                  4,88
Пеня                                                                                  4711,32
Денежные штрафы						13000,00
Прочие поступления от
использования имущ-ва.                841779,00               351996,80  	           41,82
Акцизы	                                             530900,00               250904,82               47,26
Дотации бюджетам                         3853268,00              1884020,00            48,89
Межбюджетные трансферты
о админ.комиссии                           17239,00                  5744,00                   33,32
Меж.бюджетные по соглашению 200300,00                160000,00               79,88
Прочие МБТ на рег.выплаты           20665,00
По акорицидным обработкам          60000,00
Прочие МБТ содер.автодорог	  5730619,62
МБТ ремонт дорог                            177800,00
Прочие МБТ на обеспечение
первичных мер пожарной без-ти     122895,00
Прочие МБТ на кап.ремонт
ком.инфраструктуры                       1000000,00

Расходы бюджета
	план                         факт
Расходы бюджета                                    20838622,07           5674740,63       27,23
211000 З/плата главы                              523507,20               266538,00	  50,91
213000  Налоги                                         158099,17               65874,65         41,67
Администрация
211000 З/плата                                      2506227,67             1096995,39          43,77
213000 Налоги                                       756880,75	          319478,57          42,21
211000 з/пл рег.выплаты	       15872,00
213000 налоги	         4793,00
290 прочие расходы                                     86716,98                7934,65	  9,15
Иные выплаты за исключением
  212000 (суточные)                                   37800,00
  222000 проездные                                    55440,00
 226000 квартирные                                   20000,00
221000 Узел связи                                     125095,00              58932,37          47,11
  223010 Эл.энергия                                  37687,50                24061,12          63,84
223020 Водоснабжение                             6534,58	       526,02                  8,1
223030 Теплоснабжение                          43734,00                 34198,04	78,2
(отопление гаража)
225000                                                       215200,00	          26504,00	12,32
Заправка картриджа                                                                   8900,00
Диагностика автомашин	         4704,00
услуги по тех.обслуживанию пож.	         12900,00
226000                                                      535043,84                   170667,02     31,90
За консультант плюс                                                                70557,18
За информационное обслуживание                                        22126,00
За газету, объявления в газете                                                18827,60
За автострахование                                                                  13083,24
Предрейсовый осмотр	        27608,00
Обучение                                                                                  10180,00
Феникс	          6000,00
Подписка газеты                                                                       285,00
Нотариальные услуги                                                               2000,00
310000ь Основные ср-ва	             43000,00
340000                                                      473146,64                 133108,79       28,13
340010 Уголь                                           86029,64                    33799,99
340020 ГСМ                                             304560,00                 56667,80
340040                                                       82557,00                    42641,00
(Канц.товары,)
Резервный фонд                                     63824,00
Админ.комиссия  	      17239,00	    5744,00	33,32
211 (з/плата                                            8000,00                        2342,55
213 (налоги	       2416,00	          707,45
221000                                                    2000,00
340040                                                     4823,00	       2694,00
251000 передача полномочий              358675,00    	        179850,00         50,14
Передача полномочий (ревизоры)       38631,00
225000 Дороги ремонт                          520900,00                  324778,00       62,35
340040                                                    10000,00                    10000,00          100,0
Пожарная безопасность
225000 работы                                      77372,00
226000 услуги                                       15000,00
310000 осн.ср-ва                                   30523,00
Софинансирование
225000 работы                                          3868,00
226000 услуги                                          750,00
310000 осн.ср-ва                                     1527,00
Кап.ремонт дорог краевые	       5730619,62
Ремонт дорог      краевые                      177800,00
Софин.ремонт дорог                             152772,47
Землепользования                                  229000,00	  110000,00	48,03
226000 за межевание участков             229000,00	  110000,00
Жилищное хоз-во0501                          110024,00                 32497,53	29,54
225000     кап.ремонт                             60024,00	 32497,53          54,14
340040 матер. для ремонта
домов                                                      50000,00
Коммунальное хоз-во                           320300,00
225000 содер.котель.                            250000,00
226000 услуги	     70300,00
Благоустройство

Уличное освещение	      2004091,23	     991985,47         49,5
222000 тран.услуги	           44920,00
223010 уличное освещение                  1014048,00    	   552787,84	54,51
225 з/плата и налоги                             614030,00                 364993,43	59,44
340040 материалы                                  331093,23	 74204,20         22,41

Захоронение	     177641,95	63895,12	   35,97
225000 услуги по уборке кладбища    177641,95	63895,12	   35,97

Благоустройство территории               2879256,99	1191414,35	   41,38
222000 трансп.услуги	        2700,00			2700,00	100,00
225000 благоустр. Территории            2484073,34             915129,49          36,84
310000 основные ср-ва                         115050,0                     115050,0         100,0
340020 ГСМ                                           188840,00                   89601,52         47,45
340040 материалы                                 91293,65	68933,34	75,51
225000 работы по отводу павод.вод   36176,00                    36176,00          100,0
Кап.ремонт ком.инфраструктуры кр.
225000 кап.ремонт                                 404565,62
310000 осн.ср-ва                                    578550,04
340040 материалы                                  16884,34
Софинансирование
225000 работы                                        10526,97

КУЛЬТУРА
Межбюджетные трансферты            1003885,00                  474358,00         47,25

226 Акорицидная обработка	   60000,00
226 софинансирование                     7200,00
СПОРТ	  153540,51                      85141,91           55,45
225 Массовый спорт	  99540,50	44603,91	 44,81
290 Массовый спорт 	  54000,01	40538,0	 75,07